COOPERATIVA ECM DOS SERVIDORES UNESP - COOPUNESP

AVENIDA 24-A, 1515 – BELA VISTA - RIO CLARO (SP) – CEP: 13.506-900

CNPJ: 69.136.075/0001-09 – Inscrição Estadual: Isenta

Fone/Fax: (19) 3523-4962 – e-mail 1: coopunesp.contabilidade@gmail.com

                                                e-mail 2 : coopunesp.atendimento@gmail.com

Site: www.rc.unesp.br/coopunesp

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Servidores Unesp - COOPUNESP,
no uso das atribuições que lhe confere o estatuto social, convoca os associados, que nesta data são
em número de 358 (trezentos e cinquenta e oito), em condições de votar, para se reunirem em
Assembleia Geral Ordinária, que se realizará de forma virtual e com votação à distância, por meio da
uma ferramenta de reunião on-line denominada CURIA  a ser disponibilizada por e-mail aos
cooperados que se interessarem em participar, através da qual também serão registrados os votos dos
participantes no dia 26/04/2023, obedecendo aos seguintes horários e “quorum” para sua instalação,
sempre no mesmo local, cumprindo o que determina o estatuto social: 01) em primeira convocação: às
17h00, com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados, 02) em segunda convocação: às 18h00,
com a presença de metade mais um dos associados, 03) em terceira convocação, às 19h00 com a
presença de no mínimo 10 (dez) associados, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

ORDINÁRIA:

1. Prestação de Contas do 1º e 2º semestres do exercício de 2022, compreendendo o Relatório da
Gestão, o Demonstrativo de Sobras ou perdas, o parecer do Conselho Fiscal e o parecer da
Auditoria Externa.

2. Destinação das Sobras Apuradas e sua fórmula de cálculo.
3. Aplicação do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social – FATES.
4. Comunicados de assuntos gerais (sem deliberação).

Rio Claro/SP, 11 de abril de 2023.

Fabiana Ruiz y Garcia Rissi
Diretora Presidente

NOTA I: As Demonstrações Contábeis do exercício de 2022 acompanhadas do respectivo parecer dos auditores
independentes estão à disposição dos associados na sede da Cooperativa e no site http://www1.rc.unesp.br/coopunesp/

NOTA II:  A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL e os cooperados poderão participar e votar à distância por meio
da Plataforma Digital Curia. O “Link” de acesso à A.G.O. será disponibilizado oportunamente aos sócios.

NOTA III: As informações também podem ser obtidas detalhadamente na sede da Cooperativa e através dos e-mails:
coopunesp.atendimento@gmail.com e/ou coopunesp.contabilidade@gmail.com